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Asia: YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO MUKAAN SOTE-UUDISTUKSEEN 

 

Suomen Eläinlääkäriliitto ry:n valtuuskunta esittää sosiaali- ja terveysministeriölle, että 
ympäristöterveydenhuolto sisällytetään osaksi sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistamista. 
Ympäristöterveydenhuolto on osa ennaltaehkäisevää kansanterveystyötä, ja 
terveydenhuoltolain (1326/2010) määritelmän mukaisesti se on osa 
perusterveydenhuoltoa.  

 
Ympäristöterveydenhuolto turvaa ihmisten ja eläinten terveyttä ja hyvinvointia. Se pyrkii 
tunnistamaan, ehkäisemään ja poistamaan elinympäristöstä ihmisiin ja eläimiin 
kohdistuvia terveyshaittoja, sairauksia ja tapaturmia. Ympäristöterveydenhuollon 
tehtävänä on ehkäistä ihmisten ja eläinten yhteisiä tarttuvia tauteja eli zoonooseja sekä 
vähentää mikrobilääkeresistenssiä. Eläinlääkäriliitto katsoo, että perusterveydenhuollon 
moniammatillisuus lisää ympäristöterveydenhuollon toiminnan kattavuutta ja tehokkuutta. 
Siksi se tulisi organisoida yhdessä perusterveydenhuollon kanssa. 
Ympäristöterveydenhuollon perustehtävät, kuten terveysvaarojen ennakoitavuus, 
tunnistaminen ja hoitaminen, hyötyvät yhteisestä organisaatiosta. 
 
Eläinlääkäriliitto toteaa lisäksi, että terveydenhuollon yhteydessä 
ympäristöterveydenhuollon toiminnan ja valvonnan ohjaus huomioi paremmin olennaiset 
ihmisten ja eläinten terveyttä vaarantavat uhat. Lisäksi sekä perusterveydenhuollon että 
ympäristöterveydenhuollon organisaatioiden asiantuntemus lisääntyy toimittaessa 
yhdessä moniammatillisessa yhteisössä. Epidemioiden selvitystyö ja ennaltaehkäisy, 
ympäristöstä aiheutuvien terveydellisten haittojen tunnistaminen ja ehkäisy sekä 
elintarvikevalvonnan kohdentaminen tehostuvat.   
 
Mikäli suuremmat yksiköt järjestävät palvelut ja valvonnan, niiden järjestäminen tehostuu 
ja on yhtenäisempää sekä laadukkaampaa. Toiminnan keskitetty ohjaus turvaa yhtenäisen 
ja vertailtavan viranomaistyön.  
 
Eläinlääkäriliiton valtuuskunta pyytää, että sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistamista 
valmisteleva työryhmä ottaa Eläinlääkäriliiton näkemykset huomioon asian valmistelussa. 
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